Bred  iv Bsby b M sitln i - B Y

-n'\:u--l--_:
LT e ||

COMTE BE1 CONTT

i

POISETR- 1805/ 2912-5C0L P_PCLERRE. 0

VISTI ghi artivoli 33, sesto comma, & 117, commi secondo, letiera g), € sesto, della Costiluzione;

VISTO I'articolo 2, commi du 138 2 140 del decrstn legge 3 plivbre 2006, 5, 262, comveitito con modificazioni
dalin legge 24 novembre 2006, n. 286, recamte disposizioni urgenti o malerin tributudie ¢ finanzinrs e,
particolare, come modificato dall’armicolo 22 del decreto legge 12 settombre 2003, 5§04, convertito dallu legze 8
novembie 2013, n 128, concemente ['organizaaxione dell’ ANVUR o degli enti di riceroa e, in puiticolare, |l
comuna 140 del predetio aticolo 2, seconda cui i componenti defl‘nrgano ditettive dell' ANVER sono nominati con
deereto del Presidente della Repubiblica, sy propesta del Ministo dell'istruzione, dell*universin e delln ricerch,
formuiata sulli bose di un elenco di persane definito da un Comitsto di selezione. previo parere delic Commissioni
parlamentari permanenti. £ durits del mandato del suddetti cumponenil, compresi quelll evestunlments nominati
5 sostituzione del component cessati dalla carien. & di Quattoo snni;

VISTO il decrewo del Presidente della Repubblica | febbraic 2010, n. 76, recante regolomento concermente 1a
stutiura ed il Rumionamento dell' Agenzia naedonale di valutazione del sistema universitario e deils rhterea
mmflrkj.nﬁuumnuimrﬁd:u‘uniaﬂuz.mmHﬁ.dnldmmlqgﬂmmbm%uzﬁz.mmﬁu.m
modificuzioni, dalls legge 24 novembre 2006, n_ 286

VISTO. in purticolare. |"amicolo 6 del decrelo del Presidente della Repuhblica n. 76 del 2010, che nell'individuare
gl orguni dell’ ANVUR siahilisce al comma 2 che il Prosidente ¢ i compancnti deghi cozani rediano in earica
UALLID N € RON POSKID ESSTE RUOVAMETIE NOMINAL:

VISTO. altresk, 'articolo 8 dol richinmuto decreto del Presidentc della Repubhlica n. 76 del 2010 ¢, in particolare,
il comma 1, scconda il guale il Comsigiio direttivo & costituilo da sefie compor=nii, scelli 1ra persomniith, anche
sinmmiere, di altn © neonoscivts qualificazione ed esperienza nel campo dell'isuuzione superinne ¢ della ricenca,
provenienti da unn pluralitd di pmbiti professionati © disciplinari, ¢ il successive conmin 3, con il quole sono
subilite le modalitd ¢ | eriteri per In nomina dei components dell’ organo in paroia;

VIST( i) decreio del Presidentc della Repubhlica 4 novembre 2013 ena il quale il profl. Andrea Graziusi & mato
nunLinato, per un periodo di yuattm annl, componente dell’ ANVUR:

VISTO |l decreto del Ministro dell istrozione, dell’ university e delly ricerca 22 marro 7018, a, 298, con i quale &
slatn costituito || Comitato di selezione di cn al comms 1450 dell"articalo 2 del decteto legge 3 oltobre 2006, 1.
262,

VISTA la nota prot. n. 0003574 del 4 fchbraio 2019, con Ia quale i} Minisiro el mtrczione, dell universiti ¢ della
ncerca, 8 seguitn dell’avvemna selegivne, ha formulnto la proposta di procedere alla noming del prof. Antonio
Felice Uricchio a componente del Consiglio direttivo dell’ ANVUR. in sostitisgione del prol. Andrea Graciosi;

VISTO il curricalum wine del prof. Antonio Velice Uncchio:
VISTA la dichinmazione resa dul profl. Amtomio Felice Uricchio in ordine allo insussistenza di couse di

mconteribilithe i incompatitrilit, ai sensi del deereto degislitivo & aprile 2013, n. 39, nonché di sihueion:, anche
potenaaii. 4i confline di mteresse per lo svolghmento dell' incanco in patola;




Awms - 158 Ve o Lopam daln B - 1 g

VISTA la delibern preiiminare sdotum dal Consiglio del Ministri nella nonione del 7 febbraio 2019 per |'avvio
della procedura di nomina de) prof. Antonio Felice Uricchio, sulla proposta del Minmstro  dell istrughone,
dell’universith e delln neoes:

V15111 parcer favorevoli resi dalle cumpetents Copunissioni parlamentari;
VISTA la defibern adotiaie dal Censighio dei Ministr nedla runlone ded 23 aprile 201%;

SULLA PROPOSTA del Minkstro dell tinuzione, dell* umiversith ¢ defla theerea;
DECRETA
Articolo 1
o1 prof. Adtonie Felice Urbechie 2 tontinatn componenie del Consiglio direttivo deli* Azonria’ narionale di

valutazione del sistema universiturio e della ricerca (ANVUR), per bn durats i qumttro anmi.

Il presenie decyely & rasmessn 3§ vompetenti organi di continilo,

R ROMAAD -3 (403, 2010




